
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS E 01 

Re 
» 

we 

  

* 4 

RESOLUCION no.a7-221- 16334 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, ADM-87124 del 
23 de junio de 1987; 

CONSTITIDERANDO 

QUE el 16 de octubre de 1987, se ha otorgado ante 

el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañia 
"ESCAPESCA 35.A.”; 

QUE la señora Inés Gárate de Espinoza, con el 
patrocinio del abogado Angel Vera Lalama, en su calidad 
de Gerente General de la compañía, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado Cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Institución, ha presentado el informe favorable 
No.87-2373-1A del 15 de septiembre de 1987; 

QUÉ el Departamento Jurídico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-87-2068 del 15 de octubre de 1987, ha 

emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR : a) el aumento de 
capital de "ESCAPESCA S.A." por UN MILLON QUINIENTOS MIL 

SUCRES, dividido en un mil quinientas acciones de un mil 
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos constan- 

tes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.“ DISPONER que el Notario Décimo 

Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba del 

bom
ba 

4)



-= 
* 

de 

REPUBLICA DEL” ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA _DE COMPAÑIAS 

— o, 

Foja 2 de 2 

Ref.: Resol. No.37-2- 1- ¿00384 

Cia.: "ESCAPESCA S.A. 

. A Vo cs 
Ar, 3 > .. 

contenido de la presentk' Resolución y siente razón de 

esta e a 1 02dA 13uem AOTIMH MA 

ARTICULO  Iipaqaliosians) o toc Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: inscriba la 

referida escritura pública Junto Lon la presente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con. la razón .de la inscripción 
que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones 

$ contenidas en la Ley de Registro. 

    

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que-el Notanio Sáptimo 

del cantón Guáyaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 28 de octubre de 1983, por la: cual 

O se constituyó la compañia en referencia que ha procedido 

a aumentar el capital y A reformar > dus estátutos, 
an 

mediante a escritura pública “gue sé aprueba por la 

ución y siente _snazón-de- 

e JAARIMA SAVIDÍA o AGIDAA JA 
vICULO “QÍN.NTO.- DIS ame tobolocacind cotenir 
€ a pública, se publique por una vez, 

lps de mayor circulación en Uy quid. 

publicación deberá entregarse a este 

    

   
         

COMUNIQUESE.- Dada 
8 cia de Compañias, en G 

    
O Econ. $ 

0 INTENDENTE DE  COMPANIAS ACARGADA 

od.CAd 

AMR/cnt. 
DL: JIA. 
Exp.No.41.141-83 

CERTIFICO: que con fecha de hoy... queda inscrita esta Resolu_



“ 
» > pa 

. y Lal 

+ CC lamia ao 5 38UA 

CERRAR ASUSTA ALE 

ción de fojas 702 a 703, Nóímero 65 del Registro Mercantil, Rubro 

de Industriales y anotada MN se 95 del Repertorio.-Gusya_ 
gi 

quíl, Enero trecs de 911 novecientos ocho.- El Regiatra_      
dor Mercantil.- 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, ee tomb nota de esta Rasolución a 

foja 21.009 del Registro Mercaentil,Rubro de Industrisles de 1.383, 0 

al margen de la inscripción respectiva. Guayaquil, Enero trece de 
rn” 

mil novecigntos ochents y Ochih- E Re 0 

Lo N 
X Y CS . 

% MLOO Y 7 
ES o o 7 O 

“o. o” 

CC : TA


